
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 24 luglio 2000 con la quale si approvavano la 

cessione in uso alle società sportive esistenti nel territorio del Comune di Cattolica delle strutture sportive di 

proprietà comunale e le relative bozze di convenzione;

Preso atto che le società alle quali sono stati ceduti in gestione gli impianti sportivi del Comune sono:

A.C. CATTOLICA

A.C.TORCONCA

U.S.SUPERGA 63



ATLETICA 75 AMPLILUX

SPORTING CLUB CATTOLICA BASKET

CATTOLICA VOLLEY - KARATE CLUB 

CENTRO KIAI CATTOLICA;

Accertato che con la stipula delle convenzioni si è concesso alle Società sportive l'uso degli impianti 

sportivi seguenti: 

A.C. CATTOLICA:

. campo di calcio n. 1 - principale e relativo impianto di 

  illuminazione;

. campo di calcio n. 3;

. campetto di allenamento "antistadio";

. spogliatoi calcio tribuna coperta e spogliatoi atletica leggera;

. gradinata centrale, di cui parte coperta e scoperta;

. aree verdi costituite da 5.700 mq. di prato, siepe perimetrale 

  costituita da n. 517 piante di cupressus arizzonica e n. 505 piante 

  tra arboree e arbustive;

A.C. TORCONCA:

. campo di calcio;

. Campo nuovo vicino chiesa;

. palazzina servizi (spogliatoi);

. container servizi;

. area e pavimentazione di pertinenza dell'impianto;

. aree verdi prevalentemente a prato mq. 1200;

U.S. SUPERGA 63:

. campo di calcio n. 2;

. campetto di allenamento n. 4 (vicino Palazzetto dello sport);

. campo n. 5;

. ex spogliatoi calcio (n. 2 coppie di prefabbricati);

. spogliatoi calcio (in corso di accatastamento);

. aree verdi prevalentemente a prato 500 mq.;

ATLETICA 75 - AMPLILUX:

. pista di atletica leggera con annesse pedane;

SPORTING CLUB CATTOLICA BASKET:

. palestra polifunzionale - ex Filippini 

. servizi igienici;

. spogliatoi;

CATTOLICA VOLLEY - KARATE' CLUB:

. palazzetto dello sport e strutture pertinenti di via Salvo 

  D'Acquisto;

CENTRO KIAI CATTOLICA:

. palestrina - ex Filippini

. spogliatoi

Preso atto che le quote dei canoni che ogni società dovrà riconoscere al Comune di Cattolica ammontano 

in ragione annua ripettivamente:



- A.C. CATTOLICA                    Euro 1.549,37 + I.V.A. 

- A.C. TORCONCA                     Euro 1.032,91 + I.V.A.

- U.S. SUPERGA 63                   Euro 1.032,91 + I.V.A.

- ATLETICA 75 - AMPLILUX            Euro    51,47 + I.V.A.

- SPORTING CLUB CATTOLICA BASKET    Euro   129,11 + I.V.A.

- CATTOLICA VOLLEY - KARATE' CLUB   Euro   387,34 + I.V.A

- CENTRO KIAI CATTOLICA             Euro    25,82 + I.V.A. 

 

Preso atto che la compartecipazione alle spese che le società sportive dovranno sostenere per una 

adeguata gestione degli impianti sportivi ammonta, in ragione annua, all'importo a fianco di ciascuna società 

indicato, determinato in base alla dimensione dell'impianto e sue pertinenze nonchè al tipo di manutenzione 

ordinaria cui la struttura deve essere sottoposta:

- A.C. CATTOLICA                    Euro  57.843,17 + I.V.A. 

- A.C. TORCONCA                     Euro  29.438,04 + I.V.A.

- U.S. SUPERGA 63                   Euro  29.438,04 + I.V.A.

- ATLETICA 75 - AMPLILUX            Euro   5.164,57 + I.V.A.

- SPORTING CLUB CATTOLICA BASKET    Euro   9.425,34 + I.V.A.

- CATTOLICA VOLLEY - KARATE' CLUB   Euro  26.726,64 + I.V.A.

- CENTRO KIAI CATTOLICA             Euro   1.575,19 + I.V.A.

TOTALE                              Euro 159.610,99 + I.V.A

IVA 20%                             Euro  31.922,20   

- TOTALE COMPLESSIVO                Euro 191.533,19

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A

- di corrispondere per il periodo dal 1  luglio 2003 al 30 giugno 2004 a titolo di compartecipazione alle 

spese che le società sportive dovranno sostenere per una adeguata gestione degli impianti sportivi, l'importo a 

fianco di ciascuna società indicato:    

- A.C. CATTOLICA                    Euro  57.843,17 + I.V.A. 

- A.C. TORCONCA                     Euro  29.438,04 + I.V.A.

- U.S. SUPERGA 63                   Euro  29.438,04 + I.V.A.

- ATLETICA 75 - AMPLILUX            Euro   5.164,57 + I.V.A.

- SPORTING CLUB CATTOLICA BASKET    Euro   9.425,34 + I.V.A.

- CATTOLICA VOLLEY - KARATE' CLUB   Euro  20.044,98 + I.V.A.

- CENTRO KIAI CATTOLICA             Euro   1.575,19 + I.V.A.

- TOTALE                            Euro 152.929,33 + I.V.A

- IVA 20%                           Euro  30.585,87

- TOTALE COMPLESSIVO                Euro 183.515,20

                                    _______________

- di dare atto che per l'erogazone dei suddetti importi si provvederà secondo le modalità seguenti:

                 - 1/4 entro il 30 settembre  2003

                 - 1/4 entro il 31 dicembre   2003

                 - 1/4 entro il 31 marzo      2004

            - 1/4 entro il 30 giugno     2004



- di dare altresì atto che il canone che le società sportive corrisponderanno al Comune di Cattolica è 

quello sottoindicato:

- A.C. CATTOLICA                    Euro 1.549,37 + I.V.A. 

- A.C. TORCONCA                     Euro 1.032,91 + I.V.A.

- U.S. SUPERGA 63                   Euro 1.032,91 + I.V.A.

- ATLETICA 75 - AMPLILUX            Euro    51,47 + I.V.A.

- SPORTING CLUB CATTOLICA BASKET    Euro   129,11 + I.V.A.

- CATTOLICA VOLLEY - KARATE' CLUB   Euro   387,34 + I.V.A.          

- CENTRO KIAI CATTOLICA             Euro    25,82 + I.V.A. 

 

      - di imputare la spesa complessiva di Euro 183.515,20  come segue:

a) quanto a Euro 87.748,49 sul Cap. 3330.003 "Compensi alle società 

   sportive per la manutenzione degli impianti" del bilancio 2003 

   - Impegno n. 1323 -;

b) quanto a Euro 95.766,71 sul Cap. 3330.003 "Compensi alle società 

   sportive per la manutenzione degli impianti" che verrà previsto 

   nel bilancio 2004 -;

 - di introitare la somma di Euro 4.208,93 + IVA 20% per un totale di Euro 5.050,72 al cap. 445 "Canone 

concessione impianti sportivi" del bilancio 2003 - accertamento n. 400 -;

- di individuare nella persona del funzionario Alvio Pritelli il responsabile del procedimento della 

presente determinazione;

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL29216/ASD-DEL     Detrermina D. n. 562 del 22.09.2003    pag.  

_____________________________________________________________________


